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به بهانه بازگشایی 
سفارت  عربستان

■  با مسوولیت سردبیر 

سفارت  به  ای  عده   ۱۳۹۴ ماه  دی 
عربستان  در تهران یورش بردند و با 
سفارت،  آن  به  زدن  لطمه  و  تخریب 
و  سیاسی  روابط  کامل  قطع  باعث 
کشور  یک  با  کشورمان  دیپلماتیک 
مسلمان که به جهت وجود خانه خدا 
و  بوده  خاصی  جایگاه  دارای  آن  در 
هست، شدند. جدای از آنکه در وقت 
امن  هر  به سفارت که خاک  یورش 
در  اما  شود،  می  محسوب  کشوری 
شد  حمله  سفارت  آن  به  روزگاری 
که ما در سیاست خارجی دست برتر 
اینکه جز ما در  را در منطقه داشتیم، 
ایران، شهروندان کدام کشور هرگاه در 
سیاست خارجی در برابر بازی رقیب 
کشور  آن  سفارت  به  مانند  می  در 
حمله میبرند تا ناکامی خود را جبران 
نمایند خود جای بحث دارد، اما آنچه 
اینک و با آغاز دوباره روابط سیاسی 
بین دو کشور بزرگ مسلمان همسایه 
همه  امروزه  که  است  آن  پرسید  باید 
می دانیم با این رفتار غلط چه هزینه 
شده  وارد  ما  کشور  به  لطماتی  و  ها 
است، لطمه به سیاست خارجی و بهره 
برداری حریف از این اتفاق و تبلیغات 
فراوان بر علیه ایران و دهها هزینه ای 
که شاید قابل حساب و کتاب نباشد 
و نیست. در یک کلام رفتاری بر علیه 
امنیت ملی و اعتبار جهانی کشور اتفاق 
افتاد و عجیب آن است که تقریبا همه 
عوامل آن نیز شناسایی شدند اما خبر 
خاصی از برخورد با آن عوامل منتشر 
هیچ  که  نیست  آن  منظور  البته  نشد، 
اما  آنها صورت نگرفت  با  برخوردی 
باز  که هیچ مجازات  است  آن  مساله 
دارنده ای با چنین عواملی انجام نشد 
تا خودسران و نادانان بدانند که تحمیل 
چنین هزینه ای به کشور چه عواقبی 
است  آن  سوال  اینک  دارد.  آنها  برای 
توان تضمین داد،چند  که چگونه می 
صباحی دیگر جمعی خود فروخته و 
یا بازیچه گروههای سیاسی بار دیگر 
به سفارت خانه کشوری یورش نبرند 
و هزینه های غیر قابل جبرانی به ملت 
تحمیل نکنند؟ این هزینه های جهالت 
و نادانی را چرا و چگونه  باید از جیب 
این  ملت رنج کشیده پرداخت؟ کسی 

پاسخی برای ما و تاریخ دارد؟

یادداشت اول گندم کاران چشم انتظار
 پرداخت بهای محصول

معبرخواری 
در گرگان
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جنگل جای آ تش نیست 
دکترمحمد اسماعیل اسدی -  آموزش، 
فرهنگ سازی و مشارکت دادن مردم 
ویژه  به  طبیعی  منابع  از  حفاظت  در 
جنگلهای هیرکانی یکی از راهبردهای 
آبخیز  و  طبیعی  منابع  سازمان  اساسی 
داری کشور بوده و همچنان خواهد بود. 
لازم به ذکر است سالانه شاهد حضور 
تعداد کثیری از خانواده ها و گردشگران 
استان  مناطق جنگلی  در  به خصوص 
گلستان می باشیم که با ورود خودروها 
به این عرصه ها و با برافروختن آتش 
در اکثر عرصه ها و کمپ های شبانه 
همراه است. نمونه بارز آن را می توان در 
زیباترین و شاخص ترین پارک جنگلی 
درون شهری کشور یعنی پارک جنگلی 
هیرکانی النگدره گرگان با قدمت پنجاه 
میلیون ساله ملاحظه کرد که متاسفانه از 
اول خرداد سال جاری به روی وسایط 
نقلیه موتوری گشوده شد و گویی برپا 
کردن کباب و چایی دودی با هیزمهای 
خشک دار جنگل، جزو اولویت های 
گردشگران قرار گرفت و این کار اشتباه 
مسئولین دست اندرکار پارک جنگلی 
النگدره گرگان به هیچ وجه بخشودنی 
نیست زیرا با این کار به امانت آیندگان 
ضربه زدند. به جهت اثرات لکه های 
آتش  برافروختن  از  ناشی  سوختگی 
ها  زباله  پراکندگی  و  خودروها  رد  و 
یا  و  شکستگی  و  پلاستیکها(  )بویژه 
تنوع  کاهش  درختان،  و  ها  نهال  قطع 
گونه های گیاهی و جانوری، اکوسیستم 
برخی جنگل ها بخصوص جنگلهای 
نابودی  پایین دست و پرتردد؛ درحال 
یا عملا کارکرد خود را از دست داده 

است. به ویژه ورود خودروهای سواری 
وآفرودها و برافروختن آتش؛ خسارت 
گونه  و  خاک  برای  ناپذیری  جبران 
عرصه  در  رشد  حال  در  گیاهی  های 
عادی  رفتاری  به  که  جنگلیست  های 
برای گردشگران بدل شده و هیچگونه 
از  موثری  و  مستمر  پایش  و  نظارت 
طرف مسئولین شهرداری و اداره منابع 
طبیعی و یا واکنشی از طرف نگهبانان 
طبیعی  منابع  اداره  حفاظت  یگان  و 
با  واقع در منطقه، صورت نمی گیرد. 
رصد اینجانب در اراضی سوخته شده 
کف جنگل دمای سطح خاک در زمان 
برافروختن آتش به بیش از ۴۰۰ درجه 
سیلیسیوس می رسد که در این دما نه 
تنها رطوبت خاک تبخیر می گردد بلکه 
بینی خاک شامل  ذره  موجودات  کلیه 
میکروبها، باکتریها، قارچها و ریشه های 
درختان و گیاهان از بین می روند و تا 
سالهای مدیدی بین ۸۰ تا ۱۰۰ سال هیچ 

گونه گیاهی در آن خاک سوخته رویش 
شهروندان  به  باید  پس  کرد.  نخواهد 
قبل  را  مهم  مسئله  این  و گردشگران 
مخصوصا  جنگلی  عرصه  به  ورود  از 
پارک جنگلی النگدره گرگان آموزش داد 
و به آنها گفت که ارزش اکولوژیک این 
تامین اکسیژن و جلوگیری  جنگل در 
از سیلاب و کاهش فرسایش خاک و 
مراتب  به  ای  گلخانه  گازهای  کاهش 
از صرف یک چای دودی و یا  بیشتر 
یک سیخ کباب گوشت قرمز می باشد. 
از طرفی جنگلهای ما از ابتدائی ترین ابزار 
آموزش و فرهنگ سازی برای حفاظت 
و نگهداری محروم اند، هیچ گونه نقشه 
ی راهنمای جنگل پیمائی یا علائم و یا 
تابلوهای آموزشی و هدایت مسیرهای 
مجاز و یا تعیین محل اتراق و شب مانی 
و یا محل پارکینگ و تابلوهای منع آتش 
افروزی و عواقب خطرناک آن در عرصه 
جنگلی وجود ندارد و یا هیچ گونه علائم 

هشدار عدم غذا دادن به جانوران و یا 
پرندگان یا تبلیغات محتوائی برای حفظ 
محیط جنگلها و یا تابلوهای معرفی گونه 
های در حال خطر یا گونه های بومی و 
اندومیک نظیر درختان انجیلی که یادگار 
عصر یخبندان هستند، مشاهده نمی شود. 
وقتی توان مدیریتی و زیرساخت های لازم 
و پایدار بر اساس گردشگری مسئولانه 
در عرصه های طبیعی وجود ندارد چرا 
زمینه حضور گردشگران و ذینفعان با هر 
نوع عملکردی را فراهم می کنید. به نظر 
راهکار ارتقای فرهنگ به منظور حفاظت، 
کاهش و کنترل تهدیدات و آسیب های 
منابع طبیعی، حداقل در حوزه گردشگری 
و طبیعت گردی، نیازمند طرح و برنامه 
مدون و ویژه ایست که بدون مسئولیت 
پذیری شهرداری و اداره منابع طبیعی و 
همکاری رسانه ها و مشارکت مردم و 
ذینفعان کاری از پیش نخواهد برد. به امید 
روزی که همه ما گردشگر مسئول شویم 
و همانطور که عرصه جنگلی را تحویل 
می گیریم به همان شکل مرتب و پاکیزه 
از آن خارج گردیم و چیزی جز عکس 
نیندازیم. فراموش نکنیم که  در جنگل 
این جنگلها قبل از ما به وجود آمده اند و 
بعد از ما نیز خواهند بود، پس بیاییم و از 
آنها استفاده مفید ببریم و صدمه ای به این 
امانت آیندگان وارد نکنیم. در سخن پایانی 
باید گفت که این ماییم که به طبیعت نیاز 

داریم و طبیعت نیازی به ما ندارد.

پژوهشگر بین المللی
 آب و خاک و محیط زیست
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ابر بدهکار بانکی
 دستگیر شد

حوزه آب و کشاورزی
 نیازمند بازنگری است

وضعیت آب های زیرزمینی
 خوب نیست

 گرگان : خیابان امام خمینی  ره
  آفتاب 24، نبش دارویی دوم
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وضعیت آب های زیرزمینی خوب نیست خبر

هشدار پلیس فتا به دارندگان
 کیف پول های ارز دیجیتال

رئیس پلیس فتا گلستان به دارندگان کیف 
پول های ارز دیجیتال هشدار داد. به گزارش 
روابط عمومی، سعید تجری گفت: دارندگان 
بدافزار  مراقب  دیجیتال  ارز  پول های  کیف 
جدید به نام استیلر )Stealer( که سیستم های 
امنیتی و آنتی ویروس ها هم نتوانسته اند آن را 
شناسایی کنند، باشند.وی افزود: این ویروس 
 office( آفیس  ورد  فایل  یک  قالب  در 
و  می شود  ارسال  ایمیل  طریق  از   )word
سیستم قربانی را آلوده و کیف پول های ارز 
دیجیتال و مرورگرها را هدف قرار می دهد.
تجری ادامه داد: این بدافزار اطلاعات کیف 
پول ارزهای دیجیتال و مرورگر وب کاربران 
را مورد هدف قرار داده و پس از شناسایی 

اقدام به سرقت اطلاعات کیف پول می کند.

اصلاح خط انتقال آب شرب
 چشمه نوده خاندوز

مدیر امور آب و فاضلاب شهرستان آزادشهر 
از اصلاح خط انتقال آب چشمه نوده خاندوز 
داوود  عمومی،  روابط  گزارش  به  داد.  خبر 
سوخته سرایی گفت: خط انتقال آب چشمه 
نوده خاندوز که به دلیل فرسودگی لوله فلزی 
دچار نشت آب بود، اصلاح شد.وی گفت: با 
اصلاح خط انتقال فوق از نشت ۶ لیتر بر ثانیه 

آب شرب جلوگیری شد.

مدیرعامل آب منطقه ای گلستان گفت: وضعیت آب های 
زیرزمینی گلستان خوب نیست. به گزارش روابط عمومی،  
ایرج حیدریان در همایش منطقه ای سازگاری با خشکسالی 
در کشاورزی، اظهار داشت: آبخوان های عمیق استان حدود 
۱۴ متر و آبخوان های کم عمق ۲/۱ دهم متر کاهش پیدا 
کرده است. وی افزود: از تعداد ۱۴ سد موجود در استان دو 
سد مهم که آب را تأمین می کند به شدت کاهش آبگیری 
داشته است به طوری که در حوزه سد اترک یک درصد و 
در گرگان رود ۱۰ درصد حجم سدها آبگیری شده است. 
حیدریان گفت: از کل سدها فقط ۷/۷ دهم آبگیری شده و 
میزان بارندگی ها در حوزه اترک ۳۸ و در گرگان رود ۲۵ 
درصد کاهش داشته است.مدیر عامل آب منطقه ای گلستان 
بیان کرد: تبخیر و تعرق آب در ماه بهمن سال گذشته ۵/۱۳ 
درصد نسبت به سال های قبل بیشتر شده است.وی ادامه داد: 
کل آب های تجدید پذیر ۲۴۰ میلیارد متر مکعب است که 
۱۴۰ میلیارد متر مکعب را از دست داده ایم.به گفته حیدریان، 
باید با جدیت به دنبال مدیریت منابه آب در استان باشیم، چرا 
که کمبود اساسی ترین نیاز مردم همه را دچار مشکل می کند.

دعای خیر گلستانی ها بدرقه راه 
خدمت بی منت پزشکان نیک اندیش

مردم گلستان که بار دیگر میزبان تیمی از پزشکان خیر 
در بخش های مغز و اعصاب و ستون فقرات، ارتوپدی، 
بردن دست های خود  با  بودند  فیزیوتراپی  و  داخلی 
به آسمان و آرزوی عاقبت بخیری برای این پزشکان 
به  بزرگترین خدمت  را  این چنینی  اقدامات  خدوم، 
قشر محروم دانستند. به گزارش ایرنا، طرح معاینه، ارائه 
خدمات دارویی و درمان تکمیلی و جراحی رایگان 
بیماران نیازمند گلستان در قالب نذر تخصص از سوی 
تیم پزشکی به همراه کادر پرستاری اعزامی از تهران روز 
پنجشنبه در مجتمع درمانی و توانبخشی جمعیت هلال 
احمر گنبدکاووس برگزار شد.اقشار مختلف مردم با 
دردهای گوناگون مغز و اعصاب و مشکلات دیسک 

کمر و ستون فقرات که از طریق نهادهای خدمات رسان 
و یا مراکز بهداشت روستایی از فعالیت یک روزه این تیم 
پزشکی مطلع شدند، با امید به شفابخش بودن دست این 
خادمان افتخاری حرم مطهر امام رضا)ع( از همان دقایق 
نخست شروع به کار خود را به محل استقرار تیم رساندند.
یکی از افراد مراجعه کننده گفت: از چهار سال قبل دچار 
سردرد و مشکل لکنت زبان شدم و از همان زمان تحت 
نظر پزشک متخصص قرار گرفتم اما الان ۲ سال است 
که به دلیل بالا رفتن هزینه ویزیت به دکتر مراجعه نکردم. 
هزینه  تا  ندارم  مالی  توان  افزود:  میرزاعلی  اسماعیل 
ویزیت پزشک را بدهم و مجبور هستم با همان نسخه 
قدیمی به داروخانه مراجعه کرده و داروهای تکراری را 
استفاده کنم.وی حضور تیم هایی از پزشکان متخصص 
سالی چند نوبت در نقاط مختلف گلستان و شهرستان 
گنبدکاووس را اقدامی بسیار خوب برای افزایش امید 
مردم محروم به نگاه عدالت محور دولتمردان دانست و 
گفت: پزشکان علاوه بر ویزیت، داروی رایگان هم به 
مراجعه کنندگان می دهند.به گزارش  ایرنا، صحبت های 
دکتر متخصص بعد از ویزیت آقا اسماعیل که به وی 
قول داد با مصرف داروهای تجویزی مشکل لکنت اش 
حل می شود و جای نگرانی وجود ندارد لبخند را بر 
چهره وی و دخترش نشاند.رضا سنچولی که به دلیل 
درد در ناحیه نخاع و گردن در صف انتظار ویزیت 
حضور داشت هم بیان کرد: سالهاست برای این دردها 
قرص اعصاب مصرف می کنم و به پزشکان زیادی هم 
مراجعه کردم اما همچنان درد ادامه دارد و هزینه های 
زندگی هم باری بر مشکلاتم افزوده و امیدوارم دست 
این پزشکان سبک باشد و تشخیص شان باعث کاهش 
مشکلاتم شود.پسر قدیر نورایی که سکته مغزی کرده 
هم گفت: هزینه های دارو و درمان بالاست و امیدواریم 
این پزشکان حاذق با معاینه و تشخیص درست بتوانند 

سلامتی را به پدرم برگردانند.سیده النسا بصارتی که در 
حال حرکت دادن ویلچر پسرش به سمت اتاق معاینه 
پزشک بود هم بیان کرد: پسرم معلول مادرزادی است 
و مشکلات زیادی دارد و تاکنون از هیچ تلاشی برای 
کاهش دردهایش کوتاهی نکردیم و امروز هم با اطلاع از 
حضور متخصصان خیراندیش پرونده پزشکی پسرم را 
برای بررسی آخرین وضعیت جسمانی اش به این مرکز 
آوردم.وی افزود: خیلی از خانواده ها به دلیل مشکلات 
مالی و هزینه های زیاد ویزیت پزشک، عکس برداری 
و دارو با وجود بیماری به دکتر مراجعه نمی کنند لذا 
از مسوولان درخواست داریم برای کمک به این افراد 
طرح های خیری این چنینی را بیشتر اجرا کنند.به گفته 
سرپرست این تیم پزشکی، این تیم متشکل از چند 
پزشک متخصص در رشته های جراح مغز و اعصاب و 
ستون فقرات، ارتوپد، فیزیوتراپی و متخصص داخلی با 
کادر پرستاری به مدت یک روز در استان گلستان حضور 
داشت و بیماران را به صورت رایگان ویزیت کرد.دکتر 
سیدرضا جباری افزود: مرکز نیکوکاری انصارالمهدی 
تهران فعالیت جهادی خود را از سال ۱۳۸۷ شروع کرده 
و تاکنون در استان های مختلف و شهرستان های کمتر 
توسعه یافته و محروم حضور و ضمن ویزیت بیماران، 
خدمات درمانی تکمیلی رایگان نیز انجام داده اند.طبق 
هلال  جمعیت  مدیرعامل  غریب آبادی  قاسم  اعلام 
احمر گلستان، در این طرح این تیم پزشکی ۱۶ نفره 
از خادمان افتخاری امام رضا )ع( بیماران سراسر استان 
را به صورت رایگان ویزیت کردند و به بیماران نیازمند 
به صورت رایگان دارو تحویل دادند.به گزارش ایرنا، 
حدود هزار نفر بیمار از سراسر گلستان برای ویزیت از 
سوی پزشکان در طرح نذر تخصص در محل مجتمع 
درمانی و توانبخشی جمعیت هلال احمر گنبدکاووس 

ثبت نام کردند.

ابر بدهکار بانکی دستگیر شد
رییس کل دادگستری گلستان گفت: با پیگیری و رصد 
بدهکاران  ابر  از  یکی  کل،  اداره  این  حفاظت  تیم های 
بانکی در این استان شناسایی و دستگیر شد. به گزارش 
روابط عمومی، حیدر آسیابی اظهار کرد: این فرد با وجود 
اقساط  تسهیلات،  دریافت  از  سال  حدود ۱۰  گذشت 
خود را پرداخت نکرده است. وی ادامه داد: فرد موردنظر 
از سال ۱۳۹۱، تسهیلاتی ارزی به منظور واردات کالا از 
یکی از بانک های استان دریافت کرده بود. آسیابی تصریح 
کرد: متهم با ارائه گزارش های جعلی، تسهیلات دریافت 
شده را به جای واردات کالا، صرف امور شخصی خود 

کرده است. رییس کل دادگستری گلستان گفت: با تلاش 
سربازان گمنام امام زمان )عج( در اداره کل اطلاعات استان، 
مستندات تخلف این فرد کشف و با دستور دادستانی، هم 
اینک بازداشت است. آسیابی اضافه کرد: این فرد علاوه 
بر صرف ارز دولتی برای امور شخصی، اقساط تسهیلات 
دریافت شده را نیز نپرداخته است. وی یادآور شد: پرونده 
این فرد هم اکنون در شعبه دوم بازپرسی دادسرای مرکز 
استان در حال رسیدگی است.رییس کل دادگستری گلستان 
خاطرنشان کرد: جزییات بیشتر در خصوص این پرونده در 

مراحل مختلف رسیدگی، به اطلاع عموم خواهد رسید.

01732251316
01732244302
09211762184
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درباره مرگ

مهدی سیف حسینی

 بخش اول
کاربرد بعضی واژه ها در زندگی روزمره بسیار زیاد 
است، کلماتی که پیوسته در تقابل و تضاد با هم هستند. 
)زندگی-  بدی(،  و  )خوبی  زیبائی(،  و  )زشتی  مثل 
مرگ(، )شادی- غم(، )خواب- بیداری(، )فقر- ثروت(، 
)عشق- نفرت( و ... اما مردم بیشتر از واژه های مثبت 
استفاده می کنند. شاید بدلیل بار انرژی زای مطلوبی 
که دارد و با کلمات منفی میانه خوبی ندارند و حتی 
گاه می شود که به آنها فکر هم نمی کنند و این باعث 
می شود که مردم در عمق معنای کلمات سرگردان 
می مانند و وقتی با آن وضعیت ناهنجار مواجه می 
گردند توان برخورد منطقی را از دست داده و گاه 
شرایط ایجاد شده واقعیت بر آنها تحمل ناپذیر می 
گردد. یکی از این واژگان پرکاربرد مرگ است. درباره 
مرگ مطلب زیاد نوشته شده و در سخنرانی ها گفته 
شده است. اما جامعه گویی نه علاقه زیاد به خواندن 
و نه میل آنچنان به شنیدن دارد. زیرا هنگامیکه واقعیت 
مرگ در میان خانواده ای یا مجموعه ای رخ می دهد، 
آنچنان اضطراب و نگرانی در همه فراگیر می شود که 
گویی واقعه غیرممکنی محقق شده است در حالیکه 
همه هر روزه با این واقعیت به ظاهر تلخ برخورد می 
کنند که باید رفت. زیرا در این جهان پرماجرا کسی تا 
ابد زنده نخواهد ماند و کسی نبوده که بیاید و بگوید 
من روئین تن و فناناپذیر هستم. کسی بیاید و بگوید 
من نامیرا هستم، از ازل بوده و تا پایان جهان خواهم 
بود. لذا همه باید بپذیرند که زندگی و زیستن بشر 
بین دو نقطه )تولد=آغاز( و )مرگ= پایان( شکل می 
گیرد. قابل تامل است که مرگ فقط در عرصه زندگی 
انسان ها نیست که همه پدیده های هستی به نوعی 
وجود  سالیان  زمان  تفاوت  با  دارند.  رفتن  و  آمدن 
زندگی در این کره خاکی- در میان گیاهان هم زنده 
شدن و پژمردن هست، وقتی زنده هستند چه زیبا و 
شکوهمند خودنمایی می کنند که بیننده از نگرستن 
با اینهمه زیبائی لذت می برد )گلهای رنگ رنگ در 
طبیعت چگونه عالم هستی را رنگ آمیزی می کنند که 
باغ و گلستان جلوه ه ای از آنهاست( اما وقتی پژمرده 
می شوند دیگر مورد لطف و عنایت نیستند. بهار و 
خزان طبیعت نمونه ای از این تغییر زنده شدن و مردن 
هست. در بهاران همه هستی از انسان و جانوران و 
عالم  آنچنان مست و شوریده شکوه  خود طبیعت 
بالندگی شکل می  بیقراری و  هستی می شوند که 
گیرد اما در خزان و برگ ریزان و لخت و عور شدن 
درختان، آدمی سرافکنده از دیدن اندام لخت و پریشان 

درختان می شود و آنها نیز در خود رفته و تامل می 
کنند برای بازسازی و شکل دهی خود تا در نوبتی 
دیگر که بهار می آید، خودنمایی کنند. عالم حیوانات 
هم چنین است. دوره زیستی که تمام می شود، آنها 
نیز باید این کره خاکی را ترک گویند. البته اگر از گزند  
جانوران دیگر در امان بوده باشند. مرگ حیوانات غالبا 
زودتر فرا می رسد، زیرا درندگان طبیعت، نجیبان و 
ضعیفان را طعمه خود می کنند و به ندرت پیش می 
آید که حیوانات تا به پایان عمر به مرگ طبیعی بمیرند 
اما قابل تامل است که برخی حیوانات نیز زمان مرگ 
خود را تشخیص می دهند و خود را آماده رفتن می 
کنند. بی دغدغه، بی اضطراب، بی نگرانی به گوشه ای 
می روند و به دور از چشم دیگران، خود را پذیرای 
مرگ می کنند. نمونه این حیوانات قو هست که وقتی 
زمان مرگ اش فرا می رسد بگوشه ای می رود تا 
بمیرد. شعری استاد حمیدی برای مرگ قو نوشته که 

خواندنی است. 
شنیدم که چون قوی زیبا بمیرد

 فریبنده زاد و فریبا بمیرد
 شب مرگ تنها نشیند به موجی
 رود گوشه ای دور و تنها بمیرد

 تو دریای من بودی آغوش وا کن
 که می خواهد این قوی زیبا بمیرد....

می بینید چقدر اینگونه مردن شکوهمند است. حقیقت 
جهان هستی را می فهمند و پذیرای آن می شوند. می 
داند و می فهمد و به گوشه ای می رود بدون اینکه 
بازماندگان را نگران کند. دردسر ایجاد کند. خود تنها 
می رود تا بمیرد. زنبورها نیز چنین هستند اگر زنبوری 
جفتش بمیرد آن جفت بازمانده برای آن دیگری خاک 
قبر می کند و بعد جفت مرده خود را با احترام درون 
خاک می کند و خاک روی او می ریزد و لحظاتی 
چند بر خاک او می نشیند و جالب است اگر بدانیم 
که در میان حیوانات خودکشی هم وجود دارد. اسبی 
که عاشق سوارکار خود بود، هنگامیکه از یک مسیر 
پرخطر کوهستانی، اسب و سوار با هم می گذرند بر 
اثر لغزشی سوار از اسب می افتد و به اعماق دره فرو 
می رود. اسب بدون سوار به روستا می رود. فردای 
آن روز به همان نقطه ای که سوارش به دره سقوط 
کرده باز می گردد و خود را به اعماق دره پرتاب می 
کند تا وفاداری خود را نشان دهد. گاهی نمونه هایی 
از خودکشی حیوانات دیده می شود و در علم انسانی 
که دیگر داستان های بسیار زیادی از زندگی و مرگ 

آنها گفته اند.

خبر

حوزه آب و کشاورزی
 نیازمند بازنگری است

مجلس  کشاورزی  کمیسیون  رئیس  نایب 
گفت: برنامه هفتم توسعه در حوزه آب و 
و  کند  ایجاد  تحولی  تواند  نمی  کشاورزی 
گزارش  به  است.  جدی  بازنگری  نیازمند 
مهر، رحمت الله نوروزی اظهار کرد: برنامه 
هفتم مشکل بخش کشاورزی را حل نمی کند 
این حوزه  در  راهبردی  مدیریت  نیازمند  و 
جدی  بسیار  چالش های  گفت:  وی  است. 
در حوزه آب و کشاورزی داریم که نیازمند 
است.  جدید  راهکارهای  و  بودجه  صرف 
وی با اشاره به اینکه خشکه کاری برنج هم 
جواب مثبتی نداده است، بیان کرد: باید به 
دنبال ایجاد راهکاری برای حفظ منابع آب 
و ایجاد تأسیسات نوین در کشاورزی برای 

کشت های مختلف باشیم.

160 دانش آموز 
به مشهد مقدس اعزام شدند

۱۶۰ دانش آموز زیارت اولی از گلستان به 
مشهد مقدس اعزام شدند. به گزارش مهر، 
صبح جمعه ۱۶۰ نفر از دانش آموزان دختر 
کمیته  حمایت  تحت  متوسطه  اول  دوره 
امداد استان در ایام ماه ذی القعده ماه زیارتی 
اردوی  قالب  در  )ع(  رضا  امام  مخصوص 
شوق زیارت به مشهد الرضا اعزام شدند. این 
اردوها با هدف بهره گیری از فضای معنوی 
زیارتی، بصیرت افزایی و ایجاد روحیه نشاط و 
پویایی در بین دانش آموزان انجام می شود.این 
مرحله از اعزام با همکاری اداره کل آموزش و 
پرورش و با محوریت سازمان دانش آموزی 
است.برگزاری  شده  انجام  گلستان  استان 
اردوهای دانش آموزی و دانشجویی یکی از 
سیاست های حوزه معاونت فرهنگی کمیته 

امداد است.

معابر خاکی 11 
روستای آق قلا آسفالت شد

مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی گلستان از 
آسفالت بیش از ۳۸ هزار متر مربع از معابر ۱۱ 
روستای شهرستان آق قلا خبر داد. به گزارش 
روابط عمومی،  سید محمد حسینی گفت: این 
معابر با اعتبار بالغ بر ۱۶ میلیارد تومان از محل 
اعتبارات قیر بنیاد مسکن آسفالت شده اند. وی 
افزود: مشارکت خوب دهیاران شهرستان آق 
قلا در اجرای طرح نهضت آسفالت معابر 
روستاها موجب جذب کامل اعتبارات این 
حوزه شد. حسینی گفت: با مشارکت دهیاری 
روستای قلعه جیق، معابر ۹۰۰ متر جدول 
گذاری و ۷ هزار و۲۰۰ متر مربع زیرسازی و 
آسفالت شد که برای اجرای کل این طرح، ۳ 
میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان هزینه شده است.

))

آگهی مناقصه عمومی همزمان با  ارزیابی )یکپارچه( یک مرحله ای

 احداث ساختمان مدیریت شعب استان گلستان 
بانک توسعه تعاون در نظر داردمناقصه عمومی همزمان با ارزیابی )یکپارچه) یک مرحله ای مناقصه احداث ساختمان مدیریت شعب استان گلستان از طریق سامانه تدارکات 

الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی 

دولت )ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی 

امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. 

تاریخ انتشار مناقصه در سامانه: روز یکشنبه مورخ 1402/03/28
مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت: از تاریخ انتشار  تا ساعت 16 روز یکشنبه مورخ 

1402/04/04
مهلت زمانی ارائه مستندات : تا ساعت 16 روز یکشنبه مورخ 1402/04/18

زمان گشایش پاکت ها: ساعت 10 روز چهارشنبه مورخ 1402/04/21

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گذار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص مناقصه و ارائه            
 ـپلاک 14   ـنبش خیابان برادران مظفر   ـخیابان بزرگمهر   ـخیابان ولیعصر  پاکت ها: تهران 
 ـدایره قراردادها، مناقصات و مزایده   ـاداره کل تدارکات و خدمات   ـبانک توسعه تعاون 

اقدام نمایند. 
 اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه 1456

شناسه آگهی-1512813
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خبر

تولید محتوای جامعه پسند راهکار 
تقویت موسیقی سنتی ایران

وجود  با  سنتی  موسیقی  بهتر  پذیرش 
به  غربی  سبک های  تبلیغات  گستردگی 
اعتقاد هنرمندان این عرصه، نیازمند افزایش 
نوع  این  معرفی  برای  محتوایی  تولیدات 
آن  آلات  ابراز  و  ایرانی  غنی  موسیقی  از 
برای تمام اقشار جامعه به ویژه کودکان و 
ایرنا، موسیقی  به گزارش  نوجوانان است. 
زبان مشترک مردم تمام دنیاست و یکی از 
رشته ها  سازترین  پول  و  ترین  پرمخاطب 
هنری به حساب می آید به همین دلیل امروزه 
شرکت های بزرگی در زمینه تولید، تکثیر، 
موسیقی  کنسرت های  برگزاری  و  پخش 
فعالیت دارند که باید بر اساس هنر مخاطب 
ظرفیت های  بهتر  معرفی  زمینه  شناسی 
موسیقی اقوام و قومیت های مختلف کشور 
به منظور ورود بهتر به این وادی فراهم شود. 
هنرمندان  از  یکی  عنوان  به  نعیمی  محمد 
در  گفت:  گلستان  سنتی  موسیقی  حوزه 
به  بیشتر  موسیقی  هنر  آموزش  گذشته 
صورت رو در رو بود اما به مرور با تقویت 
فضای  و  تصویری  و  صوتی  ارتباطات 
مجازی شاهد ساخت انیمیشن ها و فیلم های 
از موسیقی جذاب  بهره گیری  با  مختلف 
همراه با نمایش ابزار آلات مختلف موسیقی 
هستیم که نتیجه آن افزایش علاقمندی مردم 
به ویژه کودکان به این هنر است. وی جای 
موسیقی سنتی ایرانی و نمایش سازهای آن 
را در برنامه های تولیدی کشور خالی دانست 
و اظهارکرد: هنر موسیقی را باید از سنین پایه 
به کودکان معرفی کرد تا در اوقات فراغت 
بر اساس شناخت نوع علاقمندی شان یکی 
از سبک های موسیقی را انتخاب و در مسیر 
یادگیری آن گام بردارند.این نوازنده، خواننده 
و سازنده آلات مختلف موسیقی افزود: در 
برنامه های انیمیشنی و فیلم های تولیدی ایران 
بر خلاف فیلم های تولیدی در کشورهای 
دیگر سازهای موسیقی سنتی نمایش داده 
نمی شود به همین دلیل کودکان به یادگیری 
سازهای غیر سنتی تمایل پیدا می کنند.نعیمی 
موسیقی  سازه های  عرضه  فروشگاه  که 
 ۹۰ کرد:  بیان  دارد،  را  خود  ساز  دست 
درصد درخواست خانواده ها هنگام مراجعه 
به فروشگاه خریداری آلات موسیقی غربی 
علاوه  تا  است  لازم  دلیل  همین  به  است 
و  سنتی  موسیقی  جشنواره های  برگزاری 
اقوام و اجرای زنده در استان های مختلف، 
به ساخت تولیدات همراه با ترویج فرهنگ 
اصیل موسیقی ایرانی بیشتر توجه شود.وی 
با تاکید بر اینکه وضعیت موسیقی ایران در 
بهترین شرایط نسبت به کل دوران تاریخ 
هنر و موسیقی کشور قرار دارد، گفت: در 
دربار  مخصوص  اغلب  موسیقی  گذشته 
پادشاهان بود و علاقمندان شرایط تحصیل 
در این حوزه را نداشتند اما امروزه کودکان 
رشته  در  می توانند  راحتی  به  نوجوانان  و 
بدون  هنرمندان  و  کنند  تحصیل  موسیقی 
اجرای  امکان  کشور  سراسر  در  دغدغه 

کنسرت دارند.

کمتر از 2 هزار حلقه چاه دارای کنتور هستند
رئیس سازمان جهاد کشاورزی گلستان 
چاه  حلقه  هزار   ۳۰ استان  در  گفت: 
وجود دارد که از این تعداد کمتر از ۲ 
هزار حلقه چاه آب کنتوردار هستند. به 
گزارش روابط عمومی، محمد برزعلی در 
همایش منطقه ای سازگاری با خشکسالی 
در کشاورزی که با حضور معاون زراعت 
شد،  برگزار  کشاورزی  جهاد  وزارت 
اظهار کرد: با توجه به کاهش بارندگی ها 
و کشاورزی بودن منطقه از سال گذشته 
تا کنون این استان با شرایط سخت کم 
آبی روبرو بوده است.وی افزود: به دلیل 
خشکسالی اخیر بیشترین ضرر متوجه 
مزارع گندم شده به طوری که ۴۸ هزار 
هکتار به دلیل سبز نشدن و کم آبی از 
بین رفته است.برزعلی گفت: در آبگیری 
رقم  نیز  قبل  به سال های  نسبت  سدها 
قابل ملاحظه ای نداشته ایم و در ماه های 
قبل بهمن و اسفند که محصولات کاشته 
شده از جمله گندم نیازمند آب سدها از 

جمله وشمگیر بودند با مشکل بی آبی 
سدها مواجه شدیم.رئیس سازمان جهاد 
کشاورزی گلستان بیان کرد: ۲۴ درصد 
از اراضی استان که ۲۴۰ هزار هکتار را 
شامل می شود، اراضی آبی هستند و باید 
در برنامه های جدید به سمتی برویم که 

ابتدا آبیاری نوین و کشت گلخانه ای را 
در استان رواج دهیم.وی گفت: خشکه 
کاری برنج به جای کشت شالی غرقابی 
برای  سازمان  این  برنامه های  دیگر  از 
مقابله با خشکسالی بود که در تعدادی از 
مزارع استان انجام شده است.وی ادامه 

داد: استان گلستان دارای ۳۰ هزار هکتار 
و  هستند  آبیاری  نیازمند  که  است  باغ 
سوم  استان  که  است  حالی  در  این 
هستیم. بارندگی ها  کاهش  در  کشور 
چالش های  مهمترین  گفت:  برزعلی 
رعایت  عدم  گذشته،  سال  در  تولید 
تاریخ کشت، عدم امکان کنترل به موقع 
اعتبارات  تأمین  عدم  هرز،  علف های 
کمبود  اراضی،  نوسازی  و  تعمیرات 
کودهای  از  استفاده  عدم  و  رطوبت 
شیمایی از جمله سرک موجب شد تا 
تولیدات اراضی یا کاهش یابد و یا از 
بین برود.رئیس سازمان جهاد کشاورزی 
گلستان، گفت: به دنبال ایجاد نخستین 
استان  در  کشور  کشاورزی  رصدخانه 
تغییرات  وقتی  که  معتقدیم  و  هستیم 
اقلیمی در حال رخ دادن است، باید به 
سمت کشت های جایگزین، کشت های 
نوین  مدیریت  از  استفاده  و  گلخانه ای 

در بخش کشاورزی برویم.

مردم بهترین مجری برای 
فعالیت های محرومیت زدایی

مردم  گفت:  علوی  بنیاد  مدیرعامل 
بهترین مجری برای انجام فعالیت های 
محرومیت زدایی و اجرای طرح های 
مناطق  در  علوی  بنیاد  دار  اولویت 

گزارش  به  هستند.  کشور  مختلف 
روابط عمومی، وحید خاوئی، در بازدید 
میدانی از منطقه وشمگیر شهرستان آق 
قلا با تاکید بر استفاده از ظرفیت های 
مردمی در تمامی برنامه ها گفت: مردم 
بهترین مجری برای انجام فعالیت ها و 
اجرای طرح های اولویت دار هستند.
وی با بیان اینکه هدف بنیاد از حضور 
در مناطق محروم توانمند سازی مردم و 
انجام کارهای زیرساختی است، افزود: 
مسکن  شرب،  آب  حاضر  حال  در 
محرومین، اشتغال و معیشت، ساخت 
موضوعات  و  مدارس  بهسازی  و 
بهداشتی و درمانی از جمله طرح های 
منطقه  در  علوی  بنیاد  دار  اولویت 
این  وشمگیر است. گفتنی است در 
مصنوعی،  چمن  دو  ساخت  بازدید 
کاره،  نیمه  مدارس  تعمیر  و  ساخت 
اتمام پروژه های رها شده ی آب شرب، 
اعطای تسهیلات جهت ساخت مسکن 
محرومین و اشتغال پایدار تصویب و در 

دستور کار قرار گرفت.

یک گلستانی به عنوان 
سرمربی تیم ملی پاهویوت 
انتخاب شد

سبک  رئیس  حکم  با  خواجه  ناصر 
رزمی پاهویوت ایران به عنوان سرمربی 
تیم ملی این رشته ورزشی انتخاب شد. 
به گزارش روابط عمومی، طی حکمی 
از سوی رئیس سبک رزمی پاهویوت 
ایران، استاد ناصر خواجه، مربی کلاله ای 
به عنوان سر مربی تیم ملی پاهویوت 
جمهوری اسلامی ایران در مسابقات 
قهرمانی آسیا منصوب شد.مسابقات 
سال  تیرماه  آسیا  قهرمانی  پاهویوت 

جاری با حضور ۱۵ کشور به میزبانی 
ایران و شهر چابکسر برگزار خواهد 
شد.ایران با دو تیم الف و ب در این 
که  یافت  خواهد  حضور  مسابقات 
سرمربی هر دو تیم استاد خواجه خواهد 
 PAHUYUTH بود.پاهویوت
روش چند وجهی مبارزه تایلندی است 
که بیشتر بر روی فنون سنتی تمرکز 
دارد و تاریخچه آن به ۲۰۰۰ سال قبل 
باز می گردد در واقع قوم تای در ابتدا 
هنر رزمی را تمرین می کردند که چای 
یوت CHAIYUTH نامیده می شد، 
اما از دوره سوخوتای این هنر تبدیل به 
پاهویوت شد و امروزه پدرجد هنرهای 
رزمی تایلند محسوب می شودو شامل ۵ 
سیستم مبارزاتی لینگ لوم – کادچرگ- 
دفاع  موی پلام - کرابی کرابونگ – 
شخصی و اجرای کاتا که ترکیبی از 
برترین فنون دست خالی و فنون مرتبط 
با سلاح از قبیل چوب کوتاه و بلند بوده 
که به شکل تخصصی جهت حمله و 

دفاع استفاده می شود.

خشکسالی به زراعت کلاله خسارت زد
در  خشکسالی  گفت:  کلاله  کشاورزی  جهاد  مدیر 
سال زراعی جاری )۱۴۰۱-۱۴۰۲( ۱۹ هزار میلیارد ریال 
به بخش زراعت این شهرستان به ویژه محصولات گندم 
و کلزا خسارت زد.رحیم دانشور میزان گندم تولیدی 
امسال کلاله را ۶۰ هزار تن اعلام و اظهارکرد: ۹۸ درصد 
این گندم خریداری و تحویل ۶ سیلوی غله شده است.

وی یادآور شد: این میزان سطح تولید گندم در مقایسه با 
۱۷۲ هزار و ۶۰۰ تن سال گذشته کاهش چشمگیری را 
نشان می دهد و این وضعیت در محصول کلزا هم قابل 
مشاهده است به طوری که سه هزار و ۷۰۰ تن کلزا امسال 
از کشاورزان خریداری و تحویل مراکز روغن کشی شد 
در صورتی که این میزان سال گذشته ۱۷ هزار و ۲۰۰ تن 

بود.مدیر جهاد کشاورزی کلاله از آغاز برداشت چغندر 
سبز در سطح ۴۰۰ هکتار از مزارع کلاله خبر داد و گفت: 
زیرساخت های لازم برای خریداری به موقع این محصول 
از کشاورزان انجام شده است.دانشور با اشاره به ادامه دار 
بودن برآورد خسارت خشکسالی به بخش کشاورزی 
بخش   در  خشکسالی  خسارت  گفت:  شهرستان، 
محصولات باغی، کشت دوم، چغندرقند، دام و زنبور 
عسل در حال برآورد است و پیگیری لازم برای جبران 
بخشی از خسارت در قالب بیمه محصولات کشاورزی و 
دامی و حمایت های دولتی انجام می شود.وی افزود: برای 
مدیریت بهتر منابع آبی و تولید محصولات با نیازآبی بالا، 
تمرکز خود را بر کاهش سطح زیر کشت شالی در این 

شهرستان قرار دادیم و از کشاورزان شالی کار تعهد گرفتیم 
که فراید کشت را به صورت خشکه کاری ادامه دهند و 
هوشمندسازی چاه های مجاز هم در اولویت قرار دارد. 
مدیر جهاد کشاورزی کلاله با تاکید بر تغییرات اقلیمی و 
بحران کم آبی که تهدیدهای اصلی و مهم کشاورزی برای 
تولید محصول و تامین نیاز غذایی است، گفت: کشت 
گلخانه ای دارای ارزش افزوده مناسب و از مزیت های 
سرمایه گذاری استان است و طبق برنامه ریزی از محل 
منابع اعتباری سال گذشته و امسال ظرفیت برای پرداخت 
تسهیلات به میزان ۲۰۰ میلیارد تومان از محل تبصره ۱۶ 
و ۱۸ برای راه اندازی ۲۰۰ واحد گلخانه ای در روستاهای 

شهرستان وجود دارد.
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نخستین جشنواره سلاله 
برگزار می شود

خیریه  امور  و  اوقاف  فرهنگی  معاون 
گلستان گفت: نخستین جشنواره ویژه  ارائه 
قرآنی  اجتماعی  فرهنگی  دست آوردهای 
عنوان جشنواره  با  متبرکه  بقاع  مدیریتی  و 
سراسری سلاله در گلستان برگزار می شود. 
الاسلام  عمومی، حجت  روابط  گزارش  به 
دوره  نخستین  گفت:  جعفری  الله  نصرت 
جشنواره فرهنگی، اجتماعی، قرآنی و مدیریتی 
آستان مقدس امامزادگان و بقاع متبرکه با عنوان 
آستان های  در  سلاله«  سراسری  »جشنواره 
متبرک برگزار می شود.وی افزود: امامزادگان 
ارائه  و  فرهنگی  قطب  تحقق  راستای  در 
انواع خدمات و فعالیت های برتر فرهنگی و 
اجتماعی و مذهبی، نیازمند اعتلا و حرکت به 
سمت اهداف عالی هستند. جعفری ادامه داد: 
جشنواره های فرهنگی و هنری، زمینه ای برای 
رقابت سالم و گام مؤثر در ارتقا و کیفی سازی 
معاون  فراهم می کند.  برنامه ها  و  فعالیت ها 
امور  و  اوقاف  کل  اداره  اجتماعی  فرهنگی 
خیریه گلستان با بیان اینکه این جشنواره در 
دو مرحله استانی و ملی برگزار می شود، گفت: 
ابتدا متسابقین در سطح استانی با یکدیگر به 
رقابت خواهند پرداخت و سپس برگزیدگان 
به مرحله ملی راه پیدا می کنند.وی با اشاره 
به اینکه افراد می توانند آثار خود را تا ۱۵ 
 www.solalefestival.ir تیرماه به سایت
ارسال کنند، افزود: داوری اولیه در مردادماه 

انجام می شود.

زائران گلستانی
 به سرزمین وحی اعزام شدند

نخستین گروه زائران گلستانی به سرزمین 
وحی اعزام شدند. به گزارش روابط عمومی، 
نخستین اعزام زائران گلستانی از فرودگاه بین 
المللی گرگان به مقصد جده صبح جمعه 
ساعت ۸ و ۲۰ دقیقه انجام شد.در این پرواز 
قالب ۳  در  خانه خدا  زائرین  از  نفر   ۲۵۸

کاروان حضور داشتند.
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دردهای 
ستون فقرات 

دکترحیدر حسین نژاد

دردهای گردن وکمر از شایعترین دردها هستند. علل این 
دردها متفاوت است که شامل: بیرون زدگی های دیسک 
های گردن، تنگی کانال نخاعی، ارتروز ستون فقرات، 
بیماری های عفونی ازجمله تب مالت، مننژیت، بیماری 
های روماتیسمی، بیماری های التهابی مثل اسپوندیلیت 
انکیلوزان، رگ به رگ شدن و اسپاسم های عضلانی، 
تومورها وتوده های بدخیم از شایعترین علت دردهای 
دیسک  زدگی  بیرون  کمر  ودردهای  وکتف  گردن 
میباشد. دیسک ها بالشتک های قابل انعطاف هستند 
که دولایه اصلی دارند. نوکلئوس پولپوزوس وانولوس 
فیبروزیس که اگر دیسک در قسمت لایه داخلی پاره 
شود این مایع ژلاتینی مرکزی دیسک به لایه بیرونی 
فشار می آورد و این فشار به ریشه عصبی مربوطه فشار 
آورده و باعث بروز علائم مختلف از جمله درد گزگز 
مورمور در مسیر عصب مربوطه دست وپا خواهد شد. 
اگر لایه بیرونی دیسک هم پاره شود در واقع دیسک 

این مایع  اکسترود شده  وارد کانال نخاعی شده و 
ژلاتینی روی ریشه در منطقه مربوطه خود فشار آورده 
وعلائم ایجاد می کند. علائم گفته شده شدت وضعف 
خواهد داشت به گونه ای که ازدرد خفیف تا بسیار 
شدید و از گزگز مورمور کم تا بسیار شدید از احساس 
سنگینی خفیف در اندام تا شدید در حد شلی دست و 
پا متفاوت خواهد بود. بیرون زدگی دیسک در ستون 
فقرات ممکن است با علائم بی اختیاری مدفوع و ادرار 
خود را نشان دهد. تنگی کانال نخاعی در گردن وکمر 
یا استئوآرتریت یا  بیرون زدگی دیسک  از  می تواند 
استئوفیت یا استخوان های اضافه رشد کرده در کانال یا 
جابجایی مهره ها والتهابات لیگامان ها و رباط های در 
ناحیه ستون فقرات ناشی شود و این تنگی کانال آنقدر 
شدید باشد که ریشه عصب بسیار تحت فشار باشد 
و بیمار حتی در راه رفتن مشکل داشته باشد ونقص 
عصبی حرکتی بسته به محل تنگی در گردن وکمر در 
ناحیه دست وپا ایجاد شود. درد و بی حسی ناشی از 
دیسک های گردن از درد در ناحیه کتف و شانه شروع 
شده و به بازو و نواحی پایینتر آرنج ودست ها منتشر 
میشود. بیمار از احساس سوزن سوزن شدن در این 
نواحی شکایت دارد. بسته به اینکه کدام ریشه عصبی 
C۷ C۶ C۵ C۴ C۳ یا C۸ گردنی درگیر باشد این 
علائم متفاوت است. درد ناشی از فتق یا بیرون زدگی 
دیسک کمر هم با درد واحساس سوزن سوزن شدن 
 L۱ وخواب رفتگی بسته به ریشه عصبی تحت فشار
L۴ L۳ L۲ وL۵ متفاوت است از درد در ناحیه کمر 
تا لگن باسن ران وتا ساق پا وخود پا متفاوت است. 
بیمار با شروع علائم گفته شده باید به پزشک مراجعه 
کند تا علت این علائم مشخص گردد. مراجعه میتواند 
هم به پزشک متخصص مغزواعصاب، پزشک وجراح 
توانبخشی و  متخصص مغزواعصاب، پزشک طب 
بیهوشی وفوق  نیز به پزشک متخصص  فیزیکی و 
تخصص درد باشد. پزشک بیمار را معاینه می کند و 
از روش های تصویربرداری موجود استفاده خواهد 
از   MRIو  Ct scan،اشعه با  تصویربرداری  کرد. 
 ct.اصلی ترین روش های تشخیصی موجود هستند
بافت های سخت استخوانی را نشان  بیشتر   scan
میدهد وMRIبافت های نرم ستون فقرات را نشان 
می دهد. رباط ها لیگامان ها ودیسک های بین مهره 
ای وریشه های عصب در MRIبه خوبی دیده میشود. 
ممکن است برای بیمار نوار عصب عضله هم گرفته 
شود که در آن میزان آسیب به ریشه عصبی مورد نظر 
نخاع بررسی میشود. درمان بیرون زدگی های دیسک 
با توجه به علائم بیمار معاینات پزشکی ویافته های 
غیر  است  ممکن  درمان  است.  متفاوت  تشخیصی 
جراحی یا جراحی باشد. درمان های غیر جراحی شامل 
تغییر سبک زندگی اصلاح تغذیه اصلاح وزن اصلاح 

خواب کنترل استرس واضطراب وتقویت عضلات با 
فیزیوتراپی و ورزش های آبی ویوگا وکایروپراکتیک و 
مانیپولاسیون که همان از انواع ماساژ درمانی می باشند 
و نیز مصرف انواع داروهای مسکن وضدالتهاب ها 
وکورتون ها هست، این داروها ممکن است به روش 
تزریق به داخل کانال نخاعی از طریق تصویربرداری 
های اشعه xانجام گیرد یا حتی دیسکتومی بسته که 
نوعی تزریق کورتون یا ازن به داخل مرکز دیسک 
غیر  های  درمان  از  طرفی  از  انجام شود.  هم  است 
های عصبی  ریشه  های  بلوک  انواع  انجام  جراحی 
تحت هدایت تصویربرداری اشعه xوتزریق به ریشه 
های عصبی نخاعی باشد. یکی دیگر از درمان های 
غیر جراحی نوکلئوپلاستی هست که تحت هدایت 
تصویربرداری امواج رادیو فرکانسی به داخل دیسک 
ومایع  را گرم  میشود ودیسک  زده  یا ریشه عصبی 
ژلاتینی آن را بنوعی تبخیر می کنند. درمان غیر جراحی 
بسته دیگر ورتبرو پلاستی وکیفو پلاستی هست که 
در آنها سیمان مخصوص وبالشتک مخصوص تحت 
هدایت تصویربرداری به داخل مهرهای ستون فقرات 
تزریق میشود. این درمان برای درمان بیماران با پوکی 
استخوان و شکستگی های مهره های ستون فقرات 
انجام میشود. درمان با لیزرهای کم توان و پرتوان هم 
از درمان های غیر جراحی محسوب میشود. درمان 
در صورتیکه عمل جراحی قطعی باشد دیگر اقدامات 
درمانی گفته شده موثر نخواهد بود و ناگزیر به انجام 
آن خواهیم بود. نکته ای که بسیار مهم است، اینست 
که بیماران در پرهیز از انجام عمل جراحی افراط نکنند 
چرا که اگر عمل جراحی بی دلیل قطعی به تاخیر بیفتد 
وضعیت بالینی بیمار می تواند به خطر بیفتد وحتی به 
فلج اندام و از بین رفتن رفلکس های نخاعی منجر 
شود که متاسفانه در چنین وضعیتی نمی شود کمک 
زیادی به بهبود بیمار کرد. عمل های جراحی معمولا 
بسته به مشکل بیمار متفاوت خواهد بود. دیسک پاره 
شده تخلیه و بجای دیسک از بالشتک های مصنوعی 
سیلیکونی استفاده خواهد شد، اگر مهره های ستون 
فقرات ثبات نداشته باشند، جراح ناگزیر به فیکساسیون 
آنها یا فیوژن آنها خواهد شد که با پیچ وتیغه ها انجام 
خواهد گرفت. نکته مهمی که همه افراد باید به آن 
توجه کنند پیشگیری از بروز این بیماری هاست. جسم 
سنگین بلند نکنند، به مدت طولانی سرپایین به موبایل 
نگاه نکنند، از بروز چاقی پیشگیری کنند، توجه به 
بالشت زیر سر خود بکنند، رانندگی طولانی یا نشستن 
طولانی روی صندلی را مدیریت کنند، ورزش های 
اصولی و درست را انجام دهند و رفتن نزد پزشک را 

به تاخیر نیندازند.

متخصص بیهوشی،درد ومراقبتهای ویژه

))

جشنواره گوهرشاد تا 15 تیرماه تمدید شد
مسئول نهضت پیشرفت بانوان اداره کل تبلیغات اسلامی 
گلستان گفت: برگزاری جشنواره پوشش اصیل ایرانی 
اسلامی گوهرشاد تا ۱۵ تیرماه تمدید شد. سمیه امیری 
اظهارکرد: اهمیت تولیدات هنری و رسانه ای در خصوص 
حفظ هویت پوشش اصیل ایرانی اسلامی یکی از مسائل 
مهم جشنواره گوهرشاد است.وی افزود: این جشنواره با 
هدف به میدان آوردن کنشگران و فعالان، به کارگیری 
ایده های خلاقانه و فراخوان تولیدات رسانه ای در زمینه 
تبلیغ و ترویج پوشش اصیل ایرانی اسلامی و بسترسازی 
برگزار  بخش  چند  در  مردمی  نیروهای  پیشرانی  برای 
می شود. امیری ادامه داد: محورهای اجرایی جشنواره شامل 
ایده های خلاقانه عرصه حجاب و عفاف در قالب طرح، 

مقاله، پژوهش و تولیدات هنری و رسانه ای که عموم مردم 
می توانند آثار خود را در قالب نقاشی، داستان نویسی، 
طراحی، گرافیک، موشن گرافیک، و انیمیشن، پادکست، 
ساخت کلیپ، اجرای تئاتر در حوزه های مرتبط با عفاف 
نشست های  سلسله  گفت:  کنند.وی  ارسال  و حجاب 
تبیینی با محوریت تبیین جایگاه زن در انقلاب اسلامی، 
دستاوردهای انقلاب در حوزه خانواده، سبک زندگی ایرانی 
اسلامی، نقش حجاب در تحکیم بنیان خانواده، تولید حرف 
خوب با محوریت تجربه موفق نهی از منکر لسانی در زمینه 
حجاب، محدودیت های قوانین پوشش در غرب، روایت 
فرهنگ پوشش اقوام ایرانی، ابعاد انحطاط فرهنگی زن 

غربی از دیگر محورهای این جشنواره هست.
01732251316
01732244302
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آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض خانم مهین داوطلب بشماره 
شناسنامه ۲۱۱۰۰۶۶۷۵۱ بشماره ملی ۲۱۱۰۰۶۶۷۵۱ صادره از گرگان فرزند حسین متقاضی 
کلاسه پرونده ۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۰۸۱۷ در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا 
شده است بمساحت ۲۶۱.۵۰ مترمربع از پلاک ۳- اصلی واقع در اراضی اوزینه بخش ۳ حوزه 
ثبت ناحیه ۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به 
رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه 
اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی 

تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۳/۲۸
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۴/۱۳

حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان  م.الف ۱۵۹۴۵

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض خانم سمانه خاره کوهی بشماره 
شناسنامه ۳۳۸۰۰۱۸۶۴۳ بشماره ملی ۳۳۸۰۰۱۸۶۴۳ صادره از بندرعباس فرزند سلطانعلی متقاضی 
کلاسه پرونده ۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۰۲۰۳ در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده 
است بمساحت ۲۲۰ مترمربع از پلاک شماره ۸۹- اصلی واقع در اراضی خرگوش تپه بخش ۳ 
حوزه ثبت ناحیه ۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به 
رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه 
اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی 

تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۳/۲۸
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۴/۱۳

حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان  م.الف ۱۵۹۴۷

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای ذبیح اله رضائی بشماره 
شناسنامه ۴۴۹ بشماره ملی ۲۱۲۱۷۴۴۳۴۷ صادره از گرگان فرزند فضل الله متقاضی کلاسه 
پرونده ۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۱۰۲۰ در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است 
بمساحت ۱۸۶.۲۵ مترمربع از پلاک ۲- اصلی واقع در اراضی یله باغ بخش ۳ حوزه ثبت ناحیه ۲ 
گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر 
اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر 
شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست 

را به این اداره ارائه نمایند. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۳/۲۸
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۴/۱۳

حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان  م.الف ۱۵۹۵۱

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای اسمعیل احمدی بشماره 
شناسنامه ۳۴۲ بشماره ملی ۲۱۲۱۲۸۱۳۴۷ صادره از گرگان فرزند عباس متقاضی کلاسه پرونده 
۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۰۰۵۶ در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است 
بمساحت ۳۳۰ مترمربع از پلاک ۱۰۸- اصلی واقع در اراضی باکرمحله بخش ۳ حوزه ثبت ناحیه 
۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق 
الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را 
با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم 

دادخواست را به این اداره ارائه نمایند. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۳/۲۸
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۴/۱۳

حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان  م.الف ۱۵۹۶۰

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای حسن مطلبی بشماره 
شناسنامه ۵۴۰ بشماره ملی ۲۱۲۰۷۵۱۷۳۰ صادره از گرگان فرزند قنبر متقاضی کلاسه پرونده 
۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۰۹۱۱ در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است 
بمساحت ۳۴۰.۲۰ مترمربع از پلاک ۳- اصلی واقع در اراضی اوزینه بخش ۳ حوزه ثبت ناحیه ۲ 
گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر 
اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر 
شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست 

را به این اداره ارائه نمایند. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۳/۲۸  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۴/۱۳

حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان  م.الف ۱۵۹۷۱

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای حسن مطلبی بشماره 
شناسنامه ۵۴۰ بشماره ملی ۲۱۲۰۷۵۱۷۳۰ صادره از گرگان فرزند قنبر متقاضی کلاسه پرونده 
۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۰۹۱۶ در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است 
بمساحت ۲۵۳.۵۰ مترمربع از پلاک ۳- اصلی واقع در اراضی اوزینه بخش ۳ حوزه ثبت ناحیه ۲ 
گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر 
اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر 
شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست 

را به این اداره ارائه نمایند. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۳/۲۸  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۴/۱۳

حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان  م.الف ۱۵۹۷۳

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای حسین مطلبی بشماره شناسنامه 
۲۱۱۰۱۵۸۹۶۴ بشماره ملی ۲۱۱۰۱۵۸۹۶۴ صادره از گرگان فرزند حسن متقاضی کلاسه پرونده 
۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۰۹۱۵ در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است 
بمساحت ۳۱۱ مترمربع از پلاک ۲- اصلی واقع در اراضی یله باغ بخش ۳ حوزه ثبت ناحیه ۲ 
گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر 
اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر 
شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست 

را به این اداره ارائه نمایند. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۳/۲۸   تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۴/۱۳

حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان  م.الف ۱۵۹۷۵

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض خانم فاطمه محسنی بشماره 
شناسنامه ۴۰۹ بشماره ملی ۲۲۶۹۱۹۸۵۳۰ صادره از علی آباد فرزند حسن متقاضی کلاسه 
پرونده ۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۴۹۴ در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است 

بمساحت ۹۱.۸۹ مترمربع از پلاک ۱۰۸- اصلی واقع در اراضی باکرمحله بخش ۳ حوزه ثبت 
ناحیه ۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای 
صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه 
اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی 

تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۳/۲۸    تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۴/۱۳

حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان  م.الف ۱۵۹۵۸

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض خانم فاطمه علینقیان بشماره 
شناسنامه ۴۶۶۱ بشماره ملی ۲۱۲۱۶۰۳۵۶۵ صادره از گرگان فرزند محمد متقاضی کلاسه پرونده 
۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۰۰۹۱ در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است 
بمساحت ۱۴۱.۵۰ مترمربع از پلاک ۳۸۶۶ فرعی از ۱۰۷- اصلی واقع در اراضی خارج از مزرعه 
موقوفه محمدصادق باباصادقیان بخش ۳ حوزه ثبت ناحیه ۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از 
تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی 
می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به 

مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۳/۲۸
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۴/۱۲

حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان  م.الف ۱۵۹۸۳

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض خانم مریم کاویانی بشماره 
شناسنامه ۶۴۲ بشماره ملی ۲۱۲۱۵۶۳۴۰۷ صادره از گرگان فرزند زیداله متقاضی کلاسه پرونده 
۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۱۰۳۱ در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است 
بمساحت ۴۴۸.۵۵ مترمربع از پلاک ۳- اصلی واقع در اراضی اوزینه بخش ۳ حوزه ثبت ناحیه ۲ 
گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر 
اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر 
شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست 

را به این اداره ارائه نمایند. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۳/۲۸
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۴/۱۳

حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان  م.الف ۱۵۹۸۸

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض ۱- خانم زهرا سنچولی بشماره 
شناسنامه ۸۲ بشماره ملی ۳۶۷۱۲۲۷۹۴۱ صادره از زابل فرزند حسین متقاضی کلاسه پرونده 
۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۱۳۶۱ در سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث 
بنا شده است ۲- آقای فرشاد مرادقلی بشماره شناسنامه ۱۲۸۰ بشماره ملی ۳۶۲۱۴۸۹۸۸۶ صادره 
از زاهدان فرزند عوض متقاضی کلاسه پرونده ۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۱۳۶۲ در سه دانگ مشاع 
از ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است بمساحت ۷۲.۹۰ مترمربع از پلاک 
۳- اصلی واقع در اراضی اوزینه بخش ۳ حوزه ثبت ناحیه ۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از 
تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی 
می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به 

مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۳/۲۸
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۴/۱۲

حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان  م.الف ۱۵۹۹۴

آگهي  ثبتي

کشت محصولات سازگار با خشکی
 در دستور کار وزارت کشاورزی قرار دارد

معاون زراعت وزیر جهاد کشاورزی گفت: برای نخستین بار کشت محصولات 
سازگار با خشکی برای مقابله با کم آبی در وزارت جهاد در دستور کار قرار گرفته 
است. به گزارش روابط عمومی، علیرضا مهاجر در همایش منطقه ای سازگاری 
با خشکسالی در کشاورزی اظهار کرد: وقتی کشور سال ها درگیر خشکسالی 
است، باید با توجه به درس های قرآن، آینده نگری و پیش بینی های لازم برای 
مقابله با این مشکل برنامه ریزی کرد.وی افزود: در زمان تغییر فصل ها می توانیم 
با کشت محصولی که در آن فصل میزان آبگیری آن مشخص است، برنامه 
جدیدی در حوزه کشاورزی ارائه داد.مهاجر افزود: هم اکنون ما عادت کرده ایم 
که در هر فصلی هر میوه و صیفی جاتی را داشته باشیم و اعتقادی به واردات 

نداریم و این در حالی است که بسیاری از کشورها اقدام به واردات برخی 
محصولات کشاورزی به دلیل صرفه جویی در مصرف آب، می کنند.وی ادامه 
داد: استفاده از فناوری های نوین در کشت محصولات و متحمل با خشکی امری 
ضروری است. مهاجر گفت: ۷۵ درصد از تولیدات وزارت جهاد کشاورزی در 
حوزه معاونت زراعت است و این بیانگر اهمیت کشاورزی در تأمین غذای مورد 
نیاز کشور است. وی بیان کرد: به دلیل سود آوری برخی محصولات، کشاورزان 
بیشتر به سمت آن می روند و باید شرایط را به گونه ای فراهم کنیم که کشاورز 
بتواند نوع محصول مورد دلخواه را کشت کند. وی گفت: استفاده از کشت 

گلخانه ای یکی از مهم ترین کشت هایی که باید از آن حمایت شود. 
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معبرخواری در گرگان
بعنوان  رو  پیاده  از  شهری،  تعاریف  در 
گذرگاهی برای عبور عابران پیاده نام برده 
شده است، معبری که تضمین کننده امنیت 
برای افرادی است که از وسایل نقلیه استفاده 
نمی کنند. به گزارش مهر، اگرچه استفاده از 
پیاده رو جزو حقوق شهروندی است، 
اما به دلیل کم کاری دستگاه های اجرایی 
مرتبط، این مکان امن چند سالی است که 
در اختیار برخی صنوف از جمله فست 
فودها، بستنی فروشان، سوپر مارکت ها 
و … قرار گرفته و هر روز هم عرصه را 
بر عابران پیاده تنگ و تنگ تر می کند. این 
معضل در حالی هر روز دامنه بزرگ تری 
پیدا می کند که بر اساس تبصره یک بند 
۲ ماده ۵۵ قانون شهرداری ها، آنها مکلفند 
که نسبت به آزادسازی معابر اقدام کنند. 
که  است  آمده  قانونی  ماده  همین  در 
سد معابر عمومی و اشغال پیاده روها و 
استفاده غیر مجاز آنها، میدان ها و پارک ها 
و باغ های عمومی برای کسب و یا سکنی 
و  است  ممنوع  دیگری  عنوان  یا هر  و 
شهرداری مکلف است از آن جلوگیری و 
در رفع موانع موجود و آزاد کردن معابر و 
اماکن مذکور فوق بوسیله مأموران خود با 
جدیت اقدام کند. از سوی دیگر براساس 
اجازه  مغازه داری  و  قانون، هیچ کاسب 
ندارد مقابل مغازه خود سد معبر ایجاد 
و از تردد شهروندان جلوگیری کند و یا 
رفت و آمد افراد را با مشکل مواجه سازد 
و در صورتی که مغازه داران محل عبور 
و مرور مردم را مسدود کنند، شهرداری 
باید با آن ها برخورد کند. اگر چه قانون، 
با جدیت شهرداری را مکلف به برخورد 
کرده اما معاون خدمات شهری شهرداری 
برای  قانون  در  اینکه  بیان  با  گرگان 
ابهام  رو  پیاده  معبرهای  با سد  برخورد 

وجود دارد، گفت: به استناد تبصره بند دو 
ماده قانون شهرداری ها، اشِغال پیاده روها 
شخصی  استفاده  و  دست فروشی  برای 
ممنوع و طبق قانون، شهرداری باید رأساً 
از طریق عوامل خود نسبت به رفع سد 

معبر اقدام کند.

بازرسان اصناف وظیفه برخورد دارند
قانون  این  در  افزود:  سالاری  احمد 
مشخص نیست که منظور از رأساً، به کار 
بردن قوه قهریه، خواهش، التماس و یا 
تذکر است. وی افزود: قطعاً این کوتاهی 
از سوی اتحادیه امور صنفی وجود دارد 
که کسبه به خود اجازه می دهند پیاده رو 
را به اشغال خود در بیاورند و بازرسان 
با  برخورد  و  تذکر  به  موظف  اصناف 
کسبه ای هستند که در پیاده رو سد معبر 
ناهمگونی  این  می کنند. سالاری گفت: 
پیاده روها ماحصل  در وضعیت اشغال 
اجرایی  نهادهای  وظایف  نشدن  انجام 
که  است  اصناف  جمله  از  نظارتی  و 
متأسفانه به وظایف خود آن گونه که باید 

عمل نمی کنند و بار آن بر روی دوش 
شهرداری می افتد.

 نظارت بر سد معبر پیاده روها با اصناف 
نیست

نایب رئیس اتاق اصناف استان گلستان نیز 
اظهار داشت: طبق قوانین موجود نظارت بر 
داخل مغازه ها و فروشگاه ها برعهده اصناف 
و بازرسان اتحادیه ها است اما خارج از این 
پیاده روها محسوب  محدوده که اشغال 
می شود، بر عهده شهرداری ها است.محمد 
قانون  شدن  برداشته  با  گفت:  زاکرزاده 
حریم و متراژ، دیگر نظارتی بر کسبه ای که 
بخش هایی از پیاده روها را اشغال می کنند 
وجود ندارد و متولی اصلی برخورد با این 
سد معبرها فقط شهرداری است، اما اینکه 
چرا مدام توپ را به زمین دیگران می اندازند 
جای سوال دارد. وی افزود: در حال حاضر 
روها  پیاده  که  کسبه ای  با  برخورد  برای 
را اشغال می کنند، قانون مشخصی برای 

مداخله ما وجود ندارد و برخورد
 با سد معبر صنوف بر عهده ما نیست. به 

گفته زاکر زاده حل معضل اشغال پیاده روها 
دستگاه های  همکاری  با  صنوف  توسط 
اجرایی چون شهرداری، اصناف و دادستانی 

در کنار یکدیگر امکان پذیر است.

فروش پیاده روها؛ سوالی که پاسخ داده 
نشد

عدم برخورد جدی با این پدیده و افزایش 
اشغال پیاده روها توسط فست فودی ها و 
دیگر مشاغل این شائبه را پیش می آورد 
همانند  نیز  گرگان  شهرداری  شاید  که 
اشغال  محل  از  کشور  شهرهای  برخی 
برای  می کند.  درآمد  کسب  روها  پیاده 
رسیدن به پاسخ این پرسش و عدم کنترل 
اشغال پیاده روها بارها و بارها با دو عضو 
شورای شهر گرگان تماس برقرار کردیم 
که به رغم تلاش های مکرر، اما پاسخگو 
رأی  با  آن  اعضای  که  شورایی  نبودند. 
مردم بر این مسند تکیه زده اند و موظف 
به پاسخگویی در برابر مطالبات شهروندان 
در  موضوع  که  هرزگاهی  اما  هستند، 
نهاد  این  عملکرد  و  با شهرداری  رابطه 
پاسخ دادن شانه  از  اجرایی است بعضاً 
خالی می کنند.اگر چه معضل سد معبر 
اقدام های  و  بوده  سال ها  روها  پیاده  در 
مختلفی برای برخورد با خاطیان سد معبر 
آن  تاکنون  اما  شده  مصوب  شهرداری 
گونه که باید تدبیر جدی و اساسی برای 
این موضوع اندیشیده نشده و شهروندان 
نامتعارف  عرف  این  بند  در  همچنان 
گرفتارند. در این بین گویا ماده ۵۵ قانون 
شهرداری ها، فقط نام قانونی بودن را یدک 
می کشد، اما در واقع کم کاری در اجرای 
آن به نوعی ترک فعل مدیرانی محسوب 
می شود که باید توسط مسئولان بالادستی 

پیگیری شود.

خبر

کشف چوب قاچاق 
در آزادشهر

تن   ۲ کشف  از  آزادشهر  انتظامی  فرمانده 
چوب قاچاق در این شهرستان خبر داد. به 
گزارش روابط عمومی، سید داوود حسینی 
گفت: مأموران انتظامی شهرستان در ایست 
و بازرسی تیل آباد حین کنترل خودروهای 
عبوری به یک دستگاه کامیون مشکوک و 
جهت بررسی بیشتر آن را متوقف کردند. وی 
افزود: در بازرسی از خودرو مورد نظر مقدار ۲ 
تن چوب قاچاق کشف شد. فرمانده انتظامی 
آزادشهر با اشاره به تحویل محموله کشف 
شده گفت: در این عملیات متهم دستگیر و به 

مراجع ذی صلاح معرفی شد.

آزادی 3 برادر 
از چنگ آدم ربایان 

فرمانده انتظامی گلستان از آزادی ۳ برادر از 
چنگ آدم ربایان در مینودشت خبر داد. به 
گزارش روابط عمومی، سعید دادگر گفت: با 
اعلام خبری مبنی بر آدم ربایی در شهرستان 
مینودشت، رسیدگی به این موضوع در دستور 
اظهار  دادگر  گرفت.  قرار  استان  پلیس  کار 
داشت: طی بررسی ها مشخص شد متهم در 
یکی از سایت های اینترنتی، اقدام به انتشار 
آگهی فروش یک دستگاه کمباین با قیمت 
وسوسه انگیز کرده که در همین خصوص 
۳ برادر از شهرستان اراک به منظور خرید 
عازم مینودشت شدند. فرمانده انتظامی گلستان 
گفت: پس از حضور خریداران، متهم به همراه 
همدستانش آن ها را با تهدید سلاح به اعماق 
جنگل های منطقه برده و پس از گرفتن کارت 
وجه  مبالغی  برداشت  به  اقدام  آنان،  بانکی 
با توجه  ادامه داد:  نقد کردند. سردار دادگر 
تیم های عملیاتی و  به حساسیت موضوع، 
اطلاعاتی ویژه به منطقه اعزام و عرصه را بر 
متهمان تنگ کردند. فرمانده انتظامی گلستان 
با اشاره به اینکه در نتیجه اقدامات پلیس هر 
سه گروگان از چنگ آدم ربایان در صحت 
خود  خانواده  آغوش  به  و  آزاد  سلامتی  و 
بازگشتند، گفت: عامل اصلی این آدم ربایی 
طی درگیری با مأموران به ضرب گلوله زمین 
گیر و یک قبضه سلاح وینچستر نیز از وی 

کشف شد.

قوه قضاییه به چهار میلیون 
مترمربع فضای اداری
 نیاز دارد

قوه  رفاهی  پشتیبانی و  مالی،  معاون 
قضاییه گفت: بر مبنای استانداردهای 
سازمان مدیریت و برنامه ریزی، قوه 
قضاییه به چهار میلیون مترمربع فضای 
فضای  حالی که  در  دارد  نیاز  اداری 
 ۲ حدود  اختیار،  در  ملکی  موجود 
است  مترمربع  هزار   ۲۰۰ و  میلیون 
ابراهیم  عمومی،  روابط  گزارش  .به 
از  بهره برداری  مراسم  در  شاهرخیان 
مجموعه ورزشی دادگستری گلستان 
اداری  فضای  کرد: ۵۰ درصد  اظهار 
مورد نیاز قوه قضاییه یا در دسترس 
نیست و یا استیجاری است که این 
برای  را  زیادی  مشکلات  کمبود، 
وی  است.  کرده  ایجاد  رسیدگی ها 
افزود: یکی از اقداماتی که سعی می 

کنیم در قالب برنامه هفتم به صورت 
فضاهای  ساخت  کنیم  دنبال  جدی 
اداری مورد نیاز در یک برنامه زمانبندی 
پنج ساله است. معاون مالی، پشتیبانی 
و رفاهی قوه قضاییه ادامه داد: اگر چه 
۵۰ درصد فضای اداری قوه قضاییه 
درکشور ملکی نیست اما در گلستان با 
اقدامات خوب ۲ سال گذشته نسبت 
دادگستری های  استانداردهای  به 
جزو  و  دارد  خوبی  جایگاه  کشور 
افزود:  وی  است.  اول  استان  هشت 
در حال حاضر مهم ترین برنامه ما در 
گلستان، تکمیل ساختمان دادگستری 
گنبدکاووس است که تلاش میکنیم 
افتتاح  ساختمان  این  امسال  پایان  تا 
شود. رئیس کل دادگستری گلستان 
هم در این مراسم گفت: سالن ورزشی 
با  گرفت  قرار  بهره برداری  مورد  که 
از  مربع  متر   ۲۵۰ و  هزار  مساحت 
مصوبات سفر رئیس قوه قضاییه به 
بهره  آماده  گلستان بود که در ۶ ماه 
افزود:  آسیابی  حیدر  شد.  برداری 
همکاران ما به ویژه قضات به علت 
در  حضور  برای  کاری  حساسیت 
هایی  محدودیت  عمومی  فضاهای 
دارند و نیاز به چنین مجموعه ورزشی 

ضرورت داشت.

شهرداری 20 میلیارد ریال 
برای بهبود روشنایی 
معابر کلاله هزینه کرد

مشکلات  به  اشاره  با  کلاله  شهردار 
قطعی برق پیش آمده در معابر به دلیل 
سرقت  کابل، گفت: ۲۰ میلیارد ریال 
از سال گذشته تا کنون برای ترمیم و 
ساماندهی وضعیت روشنایی معابر و 
پارک های این شهر هزینه شده است. 
به گزارش روابط عمومی، رضا گزمه 
اظهارکرد: اخیرا هم پیرو بازدید فرماندار 
وضعیت  از  شهرستان  دادستان  و 
روشنایی سطح شهر و دستور بر رفع 
نقاط تاریک، شهرداری کلاله نسبت به 
ترمیم و توسعه شبکه روشنایی پارک ها 
و بلوارهای سطح شهر اقدام کرد.وی 
افزود: با هزینه سه میلیارد ریال مشکل 
خاموشی بیش از ۳۰ تیر برق در بلوار 
شهید مدنی حد فاصل سردار سلیمانی 
و میدان بسیج و همچنین سه پارک 
ساحلی، امام حسین)ع( و گل با کابل 
کلاله  شد.شهردار  رفع  دوباره  کشی 
بودجه مصوب امسال این مجموعه را 
هزار و ۲۰۰ میلیارد ریال اعلام و بیان 

کرد: ۶۸ درصد از این بودجه صرف 
پروژه های عمرانی و ۳۸ درصد در امور 
جاری هزینه می شود.گزمه آسفالت و 
جدول کشی، زیرسازی معابر و ایجاد 
بلوار و بهسازی و نوسازی پارک ها، 
نقل  و  زیرساخت های حمل  توسعه 
شهری، مطالعات پل خیابان مرکزی 
شهر و تکمیل کنارگذر شهر با هدف 
از  را  ترافیک  روان سازی  و  بهبود 
مهمترین پروژه های عمرانی با قابلیت 
اجرایی کلاله برشمرد. وی ادامه داد: 
آسفالت و جدول کشی کانال کنار گذر 
با اعتبار ۷۸ میلیارد ریال به منظور بهبود 
وضعیت جمع آوری آب های سطحی 
شهر  شمالی  ضلع  و  الغدیر  معابر 
انجام است و به زودی هم  در حال 
آسفالت معابر اصلی شهر با ۷۰ میلیارد 
فرماندار  می شود.  آغاز  اعتبار  ریال 
کلاله هم اخیر گفت: سال گذشته و 
امسال چند مرحله مانور رفع مشکل 
شبکه های برق این شهرستان با هدف 
گذر از پیک مصرف به ویژه در تابستان 
اجرا شد که آخرین آن مربوط به اواسط 
خرداد بود که با حضور ۶۰ نفر در قالب 
استان  کل  برق  امور  عملیاتی  تیم   ۹
مشکلات ۲۸ کیلومتر از شبکه های برق 

کلاله برطرف شد.
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گندم کاران چشم انتظار پرداخت بهای محصول

کشاورزان گندم کار گلستان که با وجود تحویل محصول 
خود به مراکز خرید تضمینی دولتی، کارخانه های آرد 
و تعاون روستایی این استان شمالی هنوز بهای آن را 
در  تسریع  خواستار  نکرده اند،  دریافت  کامل  طور  به 
متولیان شدند. از سوی  تحویلی  گندم  پول  پرداخت 
به گزارش ایرنا، گندم استان گلستان که از نظر کمیت 
و میزان تولید، رتبه دوم ایران را دارد، در سال زراعی 
جاری شاهد افت محصول بود و سطح زیرکشت آن 
به سبب وقوع خشکسالی به ۲۵۰ هزار هکتار با پیش 
بینی ۵۶۰ هزار تن کاهش یافت. جمعی از کشاورزان 
در  تأخیر  به سبب  که  اعلام کردند  گندم کار گلستان 
در  مشکلاتی  با  اکنون  تحولی  گندم  بهای  پرداخت 
زندگی و حرفه خویش مواجه شدند. عدم پرداخت 
مرتبط  هزینه های  نکردن  پرداخت  بانکی،  مطالبات 
با برداشت و حمل محصول، بدهی به فروشگاه های 
هزینه  تأمین  در  ناتوانی  کشاورزی،  نهاده های  عرضه 
کشت تابستانی و در پیش بودن عید سعید قربان نیاز 
از جمله مشکلات  قربانی  و  البسه  به خرید  خانواده 
مطرح شده توسط تعدادی از گندم کاران گلستانی بویژه 
کشاورزان منطقه گنبدکاووس است. یکی از کشاورزان 
گنبدی در این خصوص گفت: امسال افزون بر ۲۰۰ 
شده  معرفی  تضمینی  خرید  مراکز  تحویل  گندم  تن 
با گذشت سه  و  داده ام  اداره کل غله گلستان  توسط 
هفته هنوز پولی بابت بهای محصول تحویلی دریافت 
نکردم. حاجی سارانی از انبار شرکت تعاون روستایی 
به عنوان  بابایی  دانه و سیلوی  ایمر، سیلوی زرین  در 
سه مرکز خرید گندم، تحویلی خود نام برد و افزود: با 
وجود مراجعات مکرر به این مراکز و مسؤولان استانی 
محصول  بهای  دریافت  به  موفق  هنوز  شهرستانی  و 
تحویلی نشدم. وی اضافه کرد: به سبب عدم پرداخت 
بهای محصول تحویلی هنوز موفق به تسویه حساب با 
صاحبان ماشین آلات برداشت و حمل محصول و نیز 
فروشگاه های عرضه نهاده های کشاورزی که به آنها قول 
پرداخت هنگام برداشت محصول را داده بودم، نشدم. 
سارانی ادامه داد: علاوه بر مشکلات اشاره شده، اکنون 
بسیاری از کشاورزان منطقه برای کشت تابستانه مانند 
مالی مواجه  با مشکلات  نیز  آفتابگردان و سویا  پنبه، 
اینکه عید قربان هم در پیش است و  هستند، ضمن 
کشاورزان  از  دیگر  یکی  دارد.  خرید  به  نیاز  خانواده 

منطقه گنبدکاووس هم که عازم سفر حج تمتع است، 
گفت: به سبب تأخیر در پرداخت بهای گندم تحویلی 
اکنون برای تهیه مقدمات سفر معنوی ام با مشکل مالی 
مواجه هستم. فرهاد سیدی افزود: اول خرداد ماه جاری 
مقدار ۳۵۰ تن گندم تحویل مراکز خرید دولتی دادام 
را  تحویلی  بهای محصول  از  ریال هم  اما هنوز یک 
دریافت نکردم. وی اضافه کرد: موقع برداشت محصول 
بسیاری از دلالان حاضر به خرید نقدی محصول بالاتر 
تولیدی  گندم  دادیم  ترجیح  اما  بودند  دولتی  نرخ  از 

خود را به دولت بفروشیم. سیدی ادامه داد: انتظار ما 
پرداخت به موقع بهای محصول از سوی دولت بود که 
به سبب تأخیر در آن مشکلات زیادی حتی در تأمین 
معیشت خانواده برایم ایجاد شده است. دیگر کشاورز 
منطقه گنبدکاووس هم گفت: از مجموع ۹۵ تن گندم 
تحویلی طی هفته نخست خردادماه جاری به سه مرکز 
خرید هنوز هیچ مبلغی دریافت نکردم و زندگی من با 
مشکل مواجه شده است. حسن لکزایی سعید افزود: 
کشت  پنبه  هکتار   ۲۲ که  هم  تابستانه  زراعت  برای 
کردم بالغ بر ۵۰۰ میلیون تومان هزینه شد که این مبلغ 
را به افراد مختلف از راننده تراکتور که زمین را شخم 
زده تا فروشگاه ها و مراکز عرضه نهاده های کشاورزی 
پرداخت  سبب  به  کرد:  اضافه  وی  هستم.  بدهکار 
سررسید  تحویلی،  محصول  بهای  موقع  به  نشدن 
اقساط بانکی بنده نیز به تعویق افتاده است ضمن اینکه 

نزد افرادی که از آنها نهاده کشاورزی به صورت امانی 
خرید کردم هم بدقول شدم. همچنین نصیر سخاوی 
دیگر کشاورز گنبدی که ۱۵۰ تن گندم تحویل مراکز 
خرید داده و تاکنون حدود ۸۰ میلیون تومان دریافت 
کرده است، گفت: مبلغ دریافتی ام بسیار ناچیز است و 
توقع داریم بهای محصول سریع تر پرداخت شود. وی 
افزود: پرداخت نشدن بهای محصول تحویلی سبب 
زراعت  برای  منطقه  کشاورزان  دیگر  و  بنده  تا  شده 
تابستانی با مشکل مالی مواجه شویم و متأسفانه چون 
به افراد مختلف بدهکار هستیم دیگر آنها به ما پول 
نیاز را نمی دهند. سخاوی اضافه کرد:  یا نهاده مورد 
مهمتر از همه در پیش بودن عید سعید قربان است که 
نزد مسلمانان بالاخص اهل سنت اهمیت بالایی دارد 
و باید مقدمات آن از جمله خرید البسه و قربانی را 
خرید  متولیان  تا  کرد  درخواست  وی  کنیم.  فراهم 
گندم هرچه سریع تر بهای محصول تحویلی آنها را 
پرداخت کنند تا کشاورز شرمنده خانواده و طلبکاران 
گلستان  بازرگانی  خدمات  و  غله  مدیرکل  نشود. 
مطالبات  از  ریال  میلیارد  هزار  چهار  پرداخت  از 
برداشت  فصل  ابتدای  از  استان  این  گندم کاران 
پرداخت  برای  پیگیری ها  گفت:  و  داد  خبر  تاکنون 
بقیه مطالبات آنها در دستور کار قرار دارد. محمدباقر 
منوچهری افزود: بهای محصول تحویلی گندم کاران 
متمرکز  به صورت  و  بانکی  سیستم  طریق  از  کشور 
ادامه  به حساب کشاورزان واریز می شود.منوچهری 
خدمات  و  غله  کل  اداره  طریق  از  پیگیری ها  داد: 
بهای  واریز  برای  ارشد گلستان  مدیران  و  بازرگانی 
دارد. ادامه  استان  این  کشاورزان  تحویلی  گندم 
همچنین  گلستان  بازرگانی  خدمات  و  غله  مدیرکل 
بیان داشت: این استان جایگاه ویژه ای در تولید گندم 
بهای  موقع  به  پرداخت  برای  انتظار  و  دارد  کشور 
محصول تولیدی به کشاورزان بیشتر است.وی گفت: 
کشاورزان گلستانی برای تأمین هزینه های کشت دوم 
دارند.مطابق  نیاز  خود  محصول  پول  به  )تابستانی( 
آمار ارائه شده این مقام مسؤول بهای گندم تحویلی 
هزار   ۱۵ کیلوگرم  هر  قیمت  به  گلستانی  کشاورزان 
تومان رقمی بالغ بر ۶۸ هزار میلیارد ریال می شود که 
تاکنون فقط چهار هزار میلیارد ریال آن )معادل تقریبی 

هفت درصد( پرداخت شده است.

 بهای محصول تحویلی گندم کاران کشور از طریق سيستم بانكی و به صورت متمرکز به حساب کشاورزان واریز می شود

گندم استان گلستان که از نظر کمیت و 
میزان تولید، رتبه دوم ایران را دارد، در 
سال زراعی جاری شاهد افت محصول 
بود و سطح زیرکشت آن به سبب وقوع 

خشکسالی به 250 هزار هکتار با پیش 
بینی 560 هزار تن کاهش یافت

خبر

حادثه رانندگی 10 مصدوم
 به جا گذاشت

معاون امداد و نجات جمعیت هلال احمر 
رانندگی در روستای  گلستان گفت: حادثه 
جا  به  مصدوم  مینودشت ۱۰  کرد  حسین 
رضا  عمومی،  روابط  گزارش  گذاشت.به 
حاجیلری گفت: حادثه برخورد خودروی تیبا 
با پراید در شهرستان مینودشت حوالی روستای 
حسین کرد به جمعیت هلال احمر اطلاع داده 
شد.وی افزود: یک تیم متشکل از دو نیروی 
به  آمبولانس  با یک دستگاه  امدادی همراه 
محل حادثه اعزام شدند. حاجیلری ادامه داد: 
این حادثه ۱۰ مصدوم داشت که با همکاری 

اورژانس به مراکز درمانی منتقل شدند.

سرمایه گذاری در حوزه
 تغییر اقلیم نیازمند  توجه است

اقلیم شناس و عضو هیئت علمی پژوهشگاه 
در  سرمایه گذاری  گفت:  کشور  هواشناسی 
برای  محیطی  زیست  و  اقلیم  تغییر  حوزه 
آینده کشور بسیار مهم بوده و نیازمند توجه 
همایش  در  حبیبی خندان  مجید  دارد.  ویژه 
منطقه ای سازگاری با خشکسالی کشاورزی 
در گرگان، اظهار کرد: روند بارش ها به سمتی 
می رود که در سه استان شمالی کشور شاهد 
کاهش رحمت الهی هستیم.وی افزود: پیش 
بینی ها نشان می دهد که تا ۱۰ سال آینده اقلیم 
گلستان به سمتی می رود که شبیه الاکلنگ 
دچار پدیده سیل و خشکی می شود. حبیبی 
گفت: متأسفانه توجه ویژه ای به اقلیم نمی شود 
به گونه ای حتی در برنامه هفتم نیز خبری از 
تغییرات اقلیمی و زیست محیطی نیست. وی 
ادامه داد: هیچگاه با طبیعت و اثرات ناشی از 
تغییر اقلیم نمی توان مقابله کرد بلکه باید با آن 
سازگاری پیدا کنیم. به گفته حبیبی باید به دنبال 
راهکارهای نوین با شرایط توجه به اقلیم در 

بخش کشاورزی باشیم.
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